
 
 

 
３独国生教第 97 号 
令 和 ４ 年 １ 月  

 

各 位 
 
 

独立行政法人国民生活センター 
教育研修部長   青木 正典 

 
 

令和３年度 全国消費者フォーラムの開催について  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当センターの業務につきまして

は、日頃よりご高配を賜り誠にありがとうございます。 

さて、このたび、令和４年２月 22 日（火）に、「全国消費者フォーラム」を開催いたしま

す。 
今回は初の試みとなるオンライン（リアルタイム配信）での開催となります。参加のお

申込みに際しては、実施要領の「３．参加申込方法について」をご確認ください。 

何卒、宜しくお願いいたします。 
 

敬具 

申込受付期間 

令和４年１月 11 日（火）夕方～令和４年２月 10 日（木）夕方 

※定員になり次第、締め切らせていただきます。 
 

 
 
      

【フォーラムの内容に関する問合せ先】 
独立行政法人国民生活センター教育研修部教務課 
「全国消費者フォーラム」担当：山之内、渡邊 
TEL：03-3443-6207 / FAX：03-3443-6201 

（受付時間：9:30～18:15 土日祝日を除く） 

                 
 

            【申込みシステムの操作等に関する問合せ先】 

             国民生活センター「全国消費者フォーラム」ヘルプデスク 

 ※ヘルプデスク運営委託事業者：株式会社ステージ 

TEL：03-5917-0203 

（受付時間：11:00～17:00 土日祝日を除く） 

 
 




